CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

Ementa: Requer informação a respeito de supressão de árvores.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando a importância das árvores para o meio ambiente
e  para  nossa  cidade,  visto  que  ajudam  a  diminuir  a  poluição  do  ar  e
consequentemente  reduzem  a  incidência  de  doenças,  promovem
sombreamento e um ambiente atrativo, calmo e adequado para recreação,
foi  feita  a  supressão  de  àrvores  localizada  ao  lado  da  Paróquia  São
Sebastião  localizada  na  Avenida  Brigadeiro  Eduardo  Gomes  na  Vila
Resende.

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado à  Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-
lhe para que a mesma preste as seguintes informações,

1- Sobre a respectiva supressão feita no endereço acima,
quais foram os requisitos?

2-  A própria prefeitura realiza esse tipo de procedimento ou
existe alguma empresa contratada para que o serviço seja realizado?

3-  Quais  os  procedimentos  para  que  a  realização  da
supressão?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de setembro de 2024.

Valeu Valeu
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	1- Sobre a respectiva supressão feita no endereço acima, quais foram os requisitos?
	2- A própria prefeitura realiza esse tipo de procedimento ou existe alguma empresa contratada para que o serviço seja realizado?
	3- Quais os procedimentos para que a realização da supressão?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de setembro de 2024.

		2024-09-02T15:03:42-0300